Preterea religionis vigor apud eos multum florere

dinoscitur, eo quod Eschillus Lundensis archiepiscopus, vir summe pietatis, quique etiam relicto episcopatu<sup>1</sup>, quietam cupiens ducere vitam, ad Clarevalense monasterium se contulit, ubi etiam sancte et iuste vivendo vitam in pace finivit<sup>2</sup>, loca multa ex omni ordine spiritalium, tam virorum quam mulierum, in partibus illis construxerit. Que quasi cedrus Lybani multiplicata, non solum Daniam, sed ut vineam Domini Sabaoth extensis palmitibus usque ad mare, immo ultra mare, etiam Sclaviam replerunt<sup>3</sup>.

Domnus quoque Absalon, qui loco regiminis ei successit, zelo iusticie accensus et armatura Dei procingtus, in promovenda religione nequaquam segnior fuit. Qui cum a Domino multis virtutum polleret donis, specialiter tamen thesauro bone conscientie, decore videlicet castitatis, vernabat<sup>4</sup>. Unde velud lucerna ardens et lucens emulatione sua provocavit plurimos iuxta illud: *Videte, quoniam non solum mihi laboravi, set omnibus querentibus veritatem*<sup>5</sup>. Hic quoque cum apostolo subditos suos emulans Dei emulatione<sup>6</sup>, dum eos ad castitatis custodiam arguendo, obsecrando, increpando informaret, multas et graves a quibusdam contradictiones pertulit. Nec mirum; carnalis enim mens, dum consuetudine peccandi ligata fuerit, aut vix, aut nunquam iugum diaboli a se remove poterit, sed cum asyna foris stat in bivio ligata ad opera communia, ut quicumque ei onus inponere voluerit, sine contradictione illud ferat. Quia, quascunque sordidas cogitationes inmundi spiritus ei suggesserint, tanto delectabilius suscipit, quanto nequius inferuntur. Et ideo cum a rectore corripitur, intelligere non potest quod spiritaliter examinatur<sup>7</sup>. Inde fit, quod tales stimulo recalcitrantes<sup>8</sup> contra prelatos ova aspidum congerunt, dum,

1) a. 1177.    2) Obiit 1182. Sept. 6.    3) Respicit ad Psalm. 92, 13.  
 4) i. e. florebat.    5) Liber Ecclesiastici 24, 47.    6) Respicit ad  
 2. Corinth. 11, 2.    7) Respicit ad 1. Corinth. 2, 14.    8) Actor. 9, 5.

conspiratione facta, seditioes commovent et iustam magistri admonitionem oppressionem nominant et inde se calumpniari queruntur. Unde correptionis verba contra se iusta proferuntur. De ordine quoque coniugali, multi in sua vocatione religiosi inventi sunt hospitalitatem sectantes, elemosinis vacantes, fidem coniugii servantes, orationi intenti et cetera iustitie opera implentes.

Quid de rege<sup>1</sup> dixerim, qui adhuc in iuvenilibus annis in omni actu suo ita grandevum se exhibuit ac si de ipsius gravitate patenter illud Sapientie dictum sit: *Senectus venerabilis est, non diuturna, neque annorum numero computata*<sup>2</sup>. Siquidem ut talis assolet etas, non ludis aut spectaculis se ingerbat, non discursibus aut vagationibus studebat, nec lubricitati deditus,